
Tisknuto: 24.05.2024  02:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Seminář k děj. ran. novověku C
KHI/XDRNC  / 5

Pracoviště / Zkratka KHI / XDRNC
Název Seminář k děj. ran. novověku C

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
6 / - 2 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KHI/YDRNC

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je přiblížit dějiny Velké Británie v období raného novověku. Důraz bude kladen na podstatné události politických
dějin, které ovlivnily vývoj jak v Anglii, tak v Evropě. Velká část pozornosti bude věnována náboženským, sociálním, kulturním a
ekonomickým aspektům.

Požadavky na studenta

aktivita na semináři
četba zadané literatury a pramenů
prezentace
závěrečný test

Obsah

1. Úvod, historiografie, prameny - dostupné databáze
2. Tudorovci na anglickém trůně
3. Alžbětinská Anglie
4. Raně stuartovská Anglie
5. Občanská válka, Anglie za posledních Stuartovců
6. Hannoverská dynastie
7. Anglie a svět
8.  Náboženství
9. Společnost
10. Kulturní život (divadlo, literatura, věda)
11. Umění a architektura
12. Hospodářství
13. Závěrečný test

Název dlouhý Seminář k dějinám raného novověku C

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:45



Strana: 2 / 5

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalost politického, konfesního a kulturního kontextu raného novověku.

Získané způsobilosti

Student se bude schopen orientovat v základních pojmech v oblasti dějin raně novověké Anglie. Kromě toho bude schopen dávat
do souvislostí záležitosti týkající se politických, náboženských, kulturních a ekonomických dějin.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Hana Ferencová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Hana Ferencová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Coward, Barry. (2003). A Companion to Stuart Britain. Oxford.•  Doporučená:
Wrightson, Keith. (2017). A Social History of England, 1500-1750. Cambridge.•  Doporučená:
Guy, John. (1997). The Tudor Monarchy. London.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Aktivizující (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotící metody

Analýza výkonů studenta
Písemný test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku

B 3 ZS2019

Archivnictví Bakalářský Prezenční Archivnictví 1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku

B 2 ZS2019

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historické vědy 1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku I.

B 2 ZS2019

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historické vědy maior 1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku I.

B 2 ZS2019

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historické vědy minor 1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku I.

B 2 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:45



Strana: 3 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historické vědy minor
mezifakultní

1 2022 Modul
seminářů k
dějinám raného
novověku I.

B 2 ZS2019

Historické vědy Bakalářský Prezenční Archivnictví 1 2022 Modul dějin
raného
novověku

B 2 ZS2015

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historie 1 2022 Modul raný
novověk

B 2 ZS2015

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
2

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB1
9

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
0

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
1

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Diplomový
modul -
povinně
volitelné -
semináře

B 2 ZSBB1
9

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Diplomový
modul -
povinně
volitelné -
semináře

B 2 ZSBB2
1

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání maior

1 2022 Diplomový
modul -
povinně
volitelné -
semináře

B 2 ZSBB2
0

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání minor

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB1
9

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:45



Strana: 4 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání minor

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
1

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání minor

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
0

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání minor

1 2022 Historie -
povinně
volitelné -
semináře k
Dějinám
raného
novověku

B 2 ZSBB2
2

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Archivnictví 1 2022 Povinně
volitelné
předměty -
modul
rozšiřující
předměty

B 2 ZS2015

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Historie 1 2022 Modul raný
novověk

B 2 ZS2015

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 1

B 2 ZSBB1
8

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 1

B 2 ZSBB1
7

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Diplomový
modul 2

B 2 ZSBB1
7

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 2

B 2 ZSBB1
7

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 2

B 2 ZSBB1
8

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZSBB1
7

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZSBB1
8

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 1

B 2 ZSBB1
7

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Diplomový
modul 2

B 2 ZSBB1
8

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 1

B 2 ZSBB1
8

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Diplomový
modul 2

B 2 ZSBB1
8

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 2

B 2 ZSBB1
8

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZSBB1
8

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:45



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Povinně
volitelné
předměty 1

B 2 ZSBB1
8

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání

1 2022 Modul raný
novověk 1

B 2 ZSBB1
8

Tělesná výchova a
sport

Bakalářský Prezenční Historie 1 2022 Modul raný
novověk

B 2 ZS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:45


